
Gebühren Kinderbetreuung 

alle Gebühren sind incl. 13% MwSt 

 

Vorgabe Land Vorarlberg 

a) 3- jährige inkl. Kleinferien (Stichtag 31.8.) 

bis zu 25 h / Woche Euro pro Kind/Monat 42,00 

jede weitere Stunde  Euro pro Kind/Stunde  0,74 

b) 0-2 jährige bis 10 Stunden Betreuung pro Woche  Euro pro Kind/Monat 96,00 

Betreuungskosten 0-2 jährige von 10-25 Stunden/je Wo: 

c) Pro Vormittagsmodul (07:15 bis 12:30) je Woche Euro pro Kind/Monat 50,50 

d) 0-2 jährige pro Mittagsmodul (12:30 bis 14:OO) je Woche 

  Euro pro Kind/Monat  14,40 

e) 0-2 jährige pro Nachmittagsmodul (14:00 bis 17:00) je Woche 

  Euro pro Kind/Monat  28,80 

f) Jedes außertourlich gebuchte Modul der 0-2 jährigen pro Stunde 

  Euro pro Kind/Stunde  2,22 

Betreuungskosten 0-1 jährige ab 25 Stunden 

g) Jede weitere Stunde  Euro pro Kind/Stunde 2,51 

Betreuungskosten 2 jährige ab 25 Stunden 

h) Jede weitere Stunde Euro pro Kind/Stunde 2,09 

 


